
新型コロナウイルス感染症の院内発生及び対応状況について【第5報】

当院における新型コロナウイルス感染症の発生及び対応状況についてご報告致します。 

【感染者の状況】 

第１報でご報告した院内感染に関連して、第４報掲載後から新規感染者は発生しておりません。
これまでの感染者は患者さま１名（既に感染症対応施設へ転院された）、職員２名の計３名となって
おります。
引き続き、管轄の鹿児島市保健所の指導を受けながら院内感染が発生した病棟の患者さま及び
関係職員に対し検査を実施し観察を継続してまいります。

【一般外来】 

継続しますが、入院治療が必要となった場合は他施設へ紹介させて頂きます。 

【救急外来】 

２月０９日～２月１７日まで軽症症例のみ受け入れ致します 

【入 院】 

２月１７日まで新規入院受け入れは中止 

【手 術】 

緊急手術のみ（緊急性のない予定手術は延期） 

【脳ドック】 

継続します 

引き続き更なる感染拡大の防止に努め、今後一日も早い感染の終息に尽力してまいります。 

患者様及び地域の皆様、連携医療機関の皆様におかれましては、ご心配ご迷惑をお掛け致し

ますが何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

２０２１年２月１５日 

医療法人慈風会 厚地脳神経外科病院 

病院長 高崎 孝二 




